[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2024
	№ 399

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в бюджет Слободо-Туринского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 08.09.2016 № 290

В соответствии с федеральным законом от 13 июля 2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Слободо-Туринского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 08.09.2016 № 290, следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.1. изложить в новой редакции:

2) завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным  Федеральным законом;

1.2. подпункт 3 пункта 2.1. признать утратившим силу;

1.3. подпункт 5 пункта 2.1. после слов «в бюджет» дополнить словами «, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания»;

1.4. подпункт 6 пункта 2.1. изложить в новой редакции:

6) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 федерального закона  от 02.10.2007 № 229-ФЗ  «Об исполнительном  производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного  законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;

1.5. пункт 2.1. дополнить подпунктом следующего содержания:

«6.1. Принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника  банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Слободо-Туринского муниципального района

                  В.А. Бедулев